
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza Conferencias

 
VISTO:
 

El EX 2021- 00122458- UNC-ME#FO, por el cual la Secretaría del Egresado, solicita
autorización para realizar  una serie de conferencias gratuitas para los egresados y
docentes de la F.O; y

CONSIDERANDO:
 

Que el objetivo de dichas  conferencias es seguir formando a nuestros egresados y
docentes;
Que sus contenidos se brindaran a  través de la plataforma  Zoom de la F.O;
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA
R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Autorizar las siguientes conferencias de manera gratuita para los
egresados y docentes de la F.O:

“Tratamiento periodontal de lo simple a lo complejo”. Martes 27 de abril 18hs
Conferencista: Dra. María Matilde Usín.

“Urgencias en endodoncia” Jueves 15 de abril 20hs” Conferencistas: Dra. Arce Brisson
Georgette y Dra. Boetto Cecilia.

“El rol de la irritación mecánica crónica en la carcinogenesis bucal. Nuestra experiencia”
Lunes 3 de mayo 10:30. Conferencistas: Dres. Panico Rene, Piemonte Eduardo, Lazos
Jerónimo y  Gilligan Gerardo.



“El por qué y cómo de las exodoncias de las piezas dentarias retenidas” Sábado 15 de
mayo 10hs. Conferencista: Dr. Bachur Ricardo.

“Composites directos e indirectos” Miércoles 9 de junio 9.30 am. Conferencista: Dra.
Magliano Rubén.

“Blanqueamiento y microabrasión: distintas estrategias para mejorar el color dentario”
Miércoles 16 de junio 19hs. Conferencista: Dr. Chavez Lozada Julio.

“Desafíos de los extremos libres en rehabilitaciones orales” Viernes 25 de junio 19hs.
Conferencistas: Dr. Loyola Pablo y Dr. Rugani Nelson

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.
 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A  OCHO DÍAS  DEL MES DE ABRIL
DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

 


	fecha: Jueves 15 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-45-E-UNC-DEC#FO
		2021-04-14T11:23:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-15T10:24:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-15T10:23:58-0300
	GDE UNC




